
 

 

 PORTARIA Nº 078/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 - “NOMEIA O SENHOR 

SERGIO HENRIQUE DOURADO DOS SANTOS PARA O CARGO DE DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 079/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 - “NOMEIA O SENHOR 

HUGO RICARDO DA SILVA MEDEIROS PARA O CARGO DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 080/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 - “CONCEDE LICENÇA SEM 

REMUNERAÇÃO A SERVIDORA, AULGIMAR BRITO DE ARAUJO, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA”. 

 

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

 

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 71
BAHIA - 11 de Março de 2025 - Terça-feira



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 078/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

SERGIO HENRIQUE DOURADO 

DOS SANTOS PARA O CARGO DE 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Sergio Henrique Dourado dos Santos para o cargo 

de Diretor do Departamento de Cultura, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de março de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 71



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 079/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR HUGO 

RICARDO DA SILVA MEDEIROS 

PARA O CARGO DE DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Hugo Ricardo da Silva Medeiros para o cargo de 

Diretor do Departamento de Esporte, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de março de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 71



 

 

PORTARIA Nº 080/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025 

 

 

“CONCEDE LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO A 

SERVIDORA, AULGIMAR 

BRITO DE ARAUJO, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA”. 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei 

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE 

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para a Sr.ª AULGIMAR 

BRITO DE ARAUJO, inscrito no cadastro 868, a partir de 01 de março de 2025 

a 01 de março de 2026, nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores 

Públicos. 

Art.  2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 01/03/2025, revogados as disposições e contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de março de 

2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 71



 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025 

SRP - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA  

 

O Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 10.024/2019 e 

nas demais normas regulamentares aplicáveis, após a conclusão dos trâmites 

processuais e atendidos todos os requisitos legais, RESOLVE: 

I - HOMOLOGAÇÃO 
Homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2025, que teve como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, de 

acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos, sendo declarado 

vencedores os seguintes licitantes: 

ITEM DESCRIÇÃO   V.TOTAL 

1 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER 
ANTIPILING,GRAMATURA 170, IDADE DE 0 a 3 ANOS TAMANHO Nº 2. 

2.267,50 

2 

CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, IDADE DE 0 a 3 ANOS TAMANHO Nº 4, 
EM MALHA HELANCA COLEGIAL. 

2.342,50 

   3 

CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, IDADE DE 4 a 5 ANOS TAMANHO Nº 
4. 

895,00 

4 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, IDADE DE 4 a 5 ANOS TAMANHO Nº 6. 

4.630,50 

5 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, IDADE DE 4 a 5 ANOS TAMANHO Nº 8. 

2.258,00 

6 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO Nº 10. 

2.727,50 

7 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO Nº 12. 

3.913,00 

8 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO Nº 14. 

9.981,00 

9 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO Nº 16. 

4.396,00 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 71



 

10 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO P. 

4.396,00 

11 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO M. 

8.792,00 

12 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO G. 

2.747,50 

13 
CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIESTER, 
ANTIPILING, GRAMATURA 170, TAMANHO GG. 

1.648,50 

VALOR TOTAL R$ 46.599,00(quarenta e seis mil e quinhentos e noventa e nove reais) 

 
II - DETERMINAÇÃO 
Determinar ao setor competente que adote as providências necessárias à formalização 
do Registro de Preços e, posteriormente, às aquisições conforme necessidade da 
Administração Pública, respeitando-se as disposições legais vigentes. 
 
III - PUBLICAÇÃO 
Este Ato de Homologação será publicado no Diário Oficial do Município e na 
plataforma oficial de licitações, em conformidade com a legislação vigente. 
 
 
Oliveira dos Brejinhos-BA, 10 de março de 2025. 
 
 
 

 
Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 71



 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 

 

O Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 10.024/2019 e 

nas demais normas regulamentares aplicáveis, após a conclusão dos trâmites 

processuais e atendidos todos os requisitos legais, RESOLVE: 

I - HOMOLOGAÇÃO 
Homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2025, que teve como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, de acordo 

com as especificações constantes no Edital e seus anexos, sendo declarado 

vencedores os seguintes licitantes: 

VENCEDOR: KVLED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 04.747.014/0001-24 

                                LOTE I 

VALOR TOTAL R$ 257.000,00(duzentos e cinquenta e sete mil reais). 

LOTE II 

VALOR TOTAL          R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais) 

LOTE III 

VALOR TOTAL R$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais) 

LOTE IV 

VALOR TOTAL 
   R$ 324.280,50(trezentos e vinte e quatro mil e duzentos e 

oitenta reais e cinquenta centavos) 

 
II - DETERMINAÇÃO 
Determinar ao setor competente que adote as providências necessárias à formalização 
do Registro de Preços e, posteriormente, às aquisições conforme necessidade da 
Administração Pública, respeitando-se as disposições legais vigentes. 
 
III - PUBLICAÇÃO 
Este Ato de Homologação será publicado no Diário Oficial do Município e na 
plataforma oficial de licitações, em conformidade com a legislação vigente. 
 
 
Oliveira dos Brejinhos-BA, 10 de março de 2025. 
 
 
 

 
Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Março de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 71


		2025-03-11T17:31:26-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




